CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ



Rua Pedro Gomes de Carvalho, nº 178 – CEP 64.578-000 CNPJ 04.293.012/0001-02 camaramunicipalcgpi@gmail.com CAMPO GRANDE DO PIAUÍ – PI

PAUTA DA 2ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 3º ANO DA 7ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ-PI.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ - PI, com sede nesta cidade, na Rua Pedro Gomes de Carvalho, nº 178, Bairro Centro, através de sua Mesa Diretora, devidamente representada pela a Senhora Presidente Jardânia Ramos Bezerra Sá (PSD), vem através da presente Pauta **DIVULGAR A PAUTA** da 2ª Sessão Ordinária que será realizada nesta **SEXTA-FEIRA DIA 10 DE MARÇO DE 2023, AS 19:00 (DEZENOVE HORAS)**, no Plenário José Nubisvaldo de Sousa da Câmara Municipal de Campo Grande do Piauí-PI.

ORDEM DO DIA:

- 1. PROJETO DE LEI № 002/2023 "DISPÕE SOBRE A PROMOÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ADEQUADA E SAUDÁVEL NO AMBIENTE ESCOLAR POR MEIO DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL E DA REGULAÇÃO DA DISTRIBUIÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO MERCADOLÓGICA DE ALIMENTOS E BEBIDAS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- 2. PROJETO DE LEI № 003/2023 "DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DE INCENTIVO VARIÁVEL POR DESEMPENHO DE METAS DO PROGRAMA PREVINE BRASIL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Campo Grande do Piauí – PI, 08 de março de 2023.

Jardânia Ramos Bezerra Sá
Presidente da Câmara Municipal